

**Zmluva na opakované dodanie tovaru č. _____
uzavretá podľa § 409 a nasledujúcich Obchodného zákonníka
č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov**

medzi

<u>Objednávateľ:</u>	Fakultná nemocnica Nitra
Sídlo:	Špitálska č.6, 950 01 Nitra
IČO:	17336007
DIČ:	2021205197
IČ DPH:	SK2021205197
zastúpený:	JUDr. Marian Korytiak PhD. - riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica, Bratislava
IBAN:	SK49 8180 0000 0070 0028 0649
BIC/SWIFT:	SPSRSKBA
zriadená:	Zriaďovacou listinou MZ SR č. 3724/1991-A/VIII-1 zo dňa 09.12.1991, v znení neskorších rozhodnutí

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

<u>Dodávateľ:</u>	DEMIFOOD spol. s r. o.
sídlo:	Piešťanská 2503/43, 91501 Nové Mesto nad Váhom
IČO:	36324124
DIČ:	2020183396
IČ DPH:	SK2020183396
zastúpený:	Mgr. Žaneta Žišková, MBA
Bankové spojenie:	UniCredit Bank
IBAN:	SK0911110000006625457008
BIC/SWIFT:	UNCRSKBX
zápis v	Okresný súd Trenčín

(ďalej len „Dodávateľ“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“ alebo jednotlivě „zmluvná strana“)

uzatvorili túto zmluvu:

**ČLÁNOK I.
PREDMET ZMLUVY**

- 1.1 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil nadlimitný postup podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal dodávateľ.
- 1.2 Predmetom zmluvy je záväzok dodávateľa dodať Tovar podľa špecifikácie uvedenej v prílohe tejto zmluvy.

ČLÁNOK II. PLNENIE ZMLUVY

- 2.1 Tovar bude objednávateľovi dodávaný po častiach. Predmet jednotlivých čiastkových dodávok bude objednávateľom upresňovaný formou samostatných a záväzných písomných objednávok. Objednávateľ nie je viazaný množstvom a druhom tovaru uvedeného v technickej špecifikácii predmetu zákazky. Skutočne odobraté množstvo a druh tovaru môže byť nižšie, rovnaké alebo vyššie ako množstvo tovaru uvedeného v technickej špecifikácii predmetu zákazky. Množstvo a druh bude spresňované počas plnenia zmluvy podľa aktuálnych potrieb objednávateľa.
- 2.2 Dodávateľ sa zaväzuje dodávať tovar v rámci doby spotreby, a to v prvej tretine doby spotreby, nepoškodený.
- 2.3 Dodaný tovar musí byť spôsobilý na uvedenie na trh a spĺňať kvalitatívne požiadavky, ktoré sú stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi, ako i normami a požiadavkami predpisov Európskej únie pre potraviny.
- 2.4 Tovar musí zodpovedať zákonu číslo 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a Potravinovému kódexu SR v zmysle vyhlášky č. 423/2012.
- 2.5 Dodávateľ je povinný dodať tovar najneskôr do 24 hodín odo dňa doručenia písomnej objednávky objednávateľa, ktorá môže byť doručená aj faxom na tel. č./mailom na Zmluvné strany sa dohodli, že sa nevylučuje aj skoršie plnenie predmetu jednotlivej objednávky zo strany dodávateľa a pre tento prípad sa objednávateľ zaväzuje k úplnej súčinnosti pri prevzatí a uhradení čiastkového plnenia predmetu zmluvy.
- 2.6 Dovoz tovaru bude zabezpečený v zmysle platných zákonov vzťahujúcich sa na predmet zákazky, vo vhodne vybavených dopravných prostriedkoch, takým spôsobom, aby sa zachovala jeho zdravotná bezchybnosť.
- 2.7 Po dodaní tovaru, dodávateľ odovzdá objednávateľovi doklady, ktoré sú potrebné na prevzatie a na užívanie tovaru (ak je to aplikovateľné).

ČLÁNOK III. CENA TOVARU

- 3.1 Cena je stanovená v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 18/1996Z. z. o cenách v znení jeho neskorších predpisov a je konečná.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zaplatí dodávateľovi za predmet tejto zmluvy cenu, ktorá bude tvorená súčtom násobkov počtu jednotlivých druhov tovarov a jednotkovej ceny a je vedená v prílohe č. 1.
- 3.3 Cena dohodnutá v článku III, resp. uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy je platná počas dĺžky trvania zmluvného vzťahu a nebude sa meniť.
- 3.4 Sadzba DPH je (ak je to uplatniteľné 10%) a 20% zo základu dane a zmluvné ceny sa v priebehu plnenia zmluvy môžu meniť len s ohľadom na zmeny sadzieb DPH. Objednávateľ je povinný o akýchkoľvek zmenách informovať dodávateľa.
- 3.5 V prípade, ak sa po uzatvorení tejto zmluvy preukáže, že na trhu existuje cena (ďalej len "nižšia cena") za rovnaké alebo porovnateľné plnenie ako je obsiahnuté v tejto zmluve a dodávateľ už preukázateľne v minulosti za takúto nižšiu cenu plnenie poskytol, resp. stále poskytuje, pričom rozdiel medzi nižšou cenou a cenou podľa tejto zmluvy je viac ako 5 % v neprospech ceny podľa tejto zmluvy, zaväzuje sa dodávateľ poskytnúť objednávateľovi pre takéto plnenie objednané po preukázaní tejto skutočnosti dodatočnú zľavu vo výške rozdielu medzi ním poskytnutou cenou podľa tejto zmluvy a nižšou cenou“.

ČLÁNOK IV. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 4.1 Úhrada faktúry vystavená dodávateľom za predmet zmluvy bude zrealizovaná formou bezhotovostného platobného styku a objednávateľ je povinný faktúru uhradiť v lehote jej splatnosti.
- 4.2 Dodávateľ je povinný vystaviť faktúru za dodanie tovaru najneskôr do priateho pracovného dňa v mesiaci, nasledujúceho po dni dodania tovaru.
- 4.3 Podkladom pre fakturáciu za predmet zmluvy je písomná objednávka objednávateľa a objednávateľom podpísaný preberací, resp. dodací list. Za písomnú objednávku sa považuje aj objednávka zaslaná e- mailom ako scan originálu objednávky, resp. faxom.
- 4.4 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.

ČLÁNOK V. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ

- 5.1 Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude dodaný v požadovanej kvalite, v rozsahu a v čase podľa ustanovení tejto zmluvy.
- 5.2 Záručná doba tovaru zodpovedá dobe spotreby tovaru uvedenej na jednotlivých druhoch tovaru. Dodávateľ sa zaväzuje, že tovar dodá v rámci doby spotreby.
- 5.3 Ak sa v priebehu záručnej doby prejaví hygienická alebo zdravotná závada, je dodávateľ povinný tovar bezodplatne vymeniť za rovnaký druh a množstvo do 24 hod od vyzvania objednávateľom.
- 5.4 Objávateľ môže nevyhovujúci Tovar kedykoľvek vrátiť na náklady dodávateľa.

ČLÁNOK VI. DÔSLEDKY PORUŠENIA ZMLUVNÝCH POVINNOSTÍ

- 6.1 V prípade nedodržania termínu platieb dohodnutých touto zmluvou podľa článku 4 ods. 4.3, dodávateľ má nárok na zákonné úroky z omeškania v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa má dodávateľ zakázané previesť svoje pohľadávky vzniknuté na základe Zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Ak dodávateľ túto dohodu s objednávateľom nerespektuje a postúpi pohľadávku napriek dohodnutému zákazu, ani dobrá viera postupníka, ktorý o tomto zákaze nevedel, nemôže zabrániť absolútnej neplatnosti zmluvy o postúpení pohľadávky podľa § 39 Občianskeho zákonníka.
- 6.3 V prípade nedodržania termínu dodania predmetu zmluvy podľa bodu 2.2 Zmluvy je objednávateľ oprávnený účtovať dodávateľovi jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 100 eur.
- 6.4 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený jednostranne si započítať zmluvnú pokutu podľa predchádzajúceho bodu voči faktúre podľa čl. IV. zmluvy.

ČLÁNOK VII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 7.1 Zmluva vstupuje do platnosti v deň jej podpisu oboma zmluvnými stranami, pričom rozhodujúci je neskorší dátum podpisu jednej zo zmluvných strán.
- 7.2 Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z.,

ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

- 7.3 Táto zmluva sa uzatvára na **dobu určitú, na 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.**
- 7.4 Zmluvu môže písomne vypovedať ktorákoľvek zo zmluvných strán aj bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 2-mesačná a začne plynúť 1. dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 7.5 Zmluvu možno meniť alebo dopĺňať len formou jej písomných dodatkov, podpísaných oboma zmluvnými stranami, ktoré sa po podpísaní stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 7.6 Spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou budú obe zmluvné strany riešiť vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, budú spory riešiť súdnou cestou.
- 7.7 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Objednávateľ prevezme tri vyhotovenia zmluvy a dodávateľ jedno vyhotovenie.
- 7.8 Zmluvné strany sa zhodli na celom obsahu tejto zmluvy, jej zneniu porozumeli a na znak súhlasu podpísali.

V Nitre, dňa

V, dňa

.....
JUDr. Marian Korytiak PhD.
riaditeľ FN Nitra

.....
Mgr. Žaneta Žišková, MBA
konateľka

Príloha č. 1

Cenník

Názov	mj	Množstvo	j.c. bez DPH	20% DPH	j.c. s DPH	Cena celkom bez DPH	20 % DPH	Cena celkom s DPH
Múka hladká špeciál 1 kg	kg	13 600	0,6000 €	20	0,72 €	8 160,00 €	1 632,00 €	9 792,00 €
Múka polohrubá výberová 1 kg	kg	17 400	0,6000 €	20	0,72 €	10 440,00 €	2 088,00 €	12 528,00 €
Múka hrubá 1 kg	kg	2 000	0,6000 €	20	0,72 €	1 200,00 €	240,00 €	1 440,00 €
Detská krupica 500 g	kg	2 400	0,7800 €	20	0,94 €	1 872,00 €	374,40 €	2 246,40 €
Múka bezlepková - chlebová napr. PROMIX - CH 1kg	kg	440	3,0500 €	20	3,66 €	1 342,00 €	268,40 €	1 610,40 €
Ryža bal 5 kg	kg	8 000	1,0200 €	20	1,22 €	8 160,00 €	1 632,00 €	9 792,00 €
Ryža bal 1 kg	kg	12 000	1,0200 €	20	1,22 €	12 240,00 €	2 448,00 €	14 688,00 €
Vločky	kg	440	0,9200 €	20	1,10 €	404,80 €	80,96 €	485,76 €
Jačmenné krúpy	kg	20	0,7100 €	20	0,85 €	14,20 €	2,84 €	17,04 €
Ryžové chlebičky bezgluténové bal 130 g	ks	400	0,3800 €	20	0,46 €	152,00 €	30,40 €	182,40 €
Krutóny bal. 1 kg	kg	240	3,2000 €	20	3,84 €	768,00 €	153,60 €	921,60 €
Smažený hrášok bal. 1 kg	kg	200	2,3200 €	20	2,78 €	464,00 €	92,80 €	556,80 €
Cena celkom						45 217,00 €	9 043,40 €	54 260,40 €

Názov	mj	Množstvo	j.c. bez DPH	20% DPH	j.c. s DPH	Cena celkom bez DPH	20 % DPH	Cena celkom s DPH
Kompót broskyňový 850 g plech	kg	4 400	1,76 €	20	2,11 €	7 744,00 €	1 548,80 €	9 292,80 €
Kompót marhuľový 7 dcl sklo	kg	2 400	1,57 €	20	1,88 €	3 768,00 €	753,60 €	4 521,60 €
Kompót ananášový 500 g plech	kg	340	2,48 €	20	2,98 €	843,20 €	168,64 €	1 011,84 €
Kompót višňový bez kôstky 3600 g sklo	kg	600	1,21 €	20	1,45 €	726,00 €	145,20 €	871,20 €
Kompót čerešňový 7 dcl sklo	kg	200	1,61 €	20	1,93 €	322,00 €	64,40 €	386,40 €
Kompót čučoriedkový 350 g sklo	kg	300	3,71 €	20	4,45 €	1 113,00 €	222,60 €	1 335,60 €
Brusnice sterilizované 350 g sklo	kg	200	3,26 €	20	3,91 €	652,00 €	130,40 €	782,40 €
Lekvár slivkový 440 g	kg	800	1,86 €	20	2,23 €	1 488,00 €	297,60 €	1 785,60 €
Džem marhuľový 350 g sklo	kg	320	2,40 €	20	2,88 €	768,00 €	153,60 €	921,60 €
Džem višňový 350 g sklo	kg	40	2,93 €	21	3,52 €	117,20 €	23,44 €	140,64 €
Džem jahodový 350 g sklo	kg	300	2,40 €	20	2,88 €	720,00 €	144,00 €	864,00 €
Džem čučoriedkový 350 g sklo	kg	300	2,40 €	20	2,88 €	720,00 €	144,00 €	864,00 €
Detská výživa 190g jablko, marhuľa, broskyňa	kus	4 400	0,27 €	20	0,32 €	1 188,00 €	237,60 €	1 425,60 €
Detská výživa DIA 190g jablko, marhuľa, broskyňa	kus	2 400	0,29 €	20	0,35 €	696,00 €	139,20 €	835,20 €
Džús 200 ml rôzne príchute	kus	1400	0,15 €	20	0,18 €	210,00 €	42,00 €	252,00 €

Príloha č.2 súťažných podkladov

Mini džem marhuľový 20 g	kus	64 000	0,0650 €	20	0,08 €	4 160,00 €	832,00 €	4 992,00 €
Mini džem marhuľový DIA 20 g	kus	4 000	0,0750 €	20	0,09 €	300,00 €	60,00 €	360,00 €
Mini med 20 g	kus	21 000	0,09 €	10	0,10 €	1 890,00 €	189,00 €	2 079,00 €
Kukurica sterilizovaná 340 g plech	kg	600	1,38 €	20	1,66 €	828,00 €	165,60 €	993,60 €
Kukurica sterilizovaná 3 000 g plech	kg	1000	1,38 €	20	1,66 €	1 380,00 €	276,00 €	1 656,00 €
Fazuľka sterilizovaná 7 dcl sklo	kg	2 000	1,14 €	20	1,37 €	2 280,00 €	456,00 €	2 736,00 €
Hrašok sterilizovaný 7 dcl sklo	kg	3 000	0,83 €	20	1,00 €	2 490,00 €	498,00 €	2 988,00 €
Lečo sterilizované 7 dcl sklo	kg	1 400	1,16 €	20	1,39 €	1 624,00 €	324,80 €	1 948,80 €
Lečo sterilizované 3400 g sklo	kg	1400	0,85 €	20	1,02 €	1 190,00 €	238,00 €	1 428,00 €
Uhorky sterilizované 7 dcl sklo	kg	3 600	1,09 €	20	1,31 €	3 924,00 €	784,80 €	4 708,80 €
Červená repa sterilizovaná 7 dcl sklo	kg	1400	0,89 €	20	1,07 €	1 246,00 €	249,20 €	1 495,20 €
Fazuľa červená sterilizovaná 2500 g plech	kg	400	1,03 €	20	1,24 €	412,00 €	82,40 €	494,40 €
Fazuľa červená sterilizovaná 400 g plech	kg	600	0,99 €	20	1,19 €	594,00 €	118,80 €	712,80 €
Šampiňóny sterilizované 3000 g plech	kg	600	1,24 €	20	1,49 €	744,00 €	148,80 €	892,80 €
Šampiňóny sterilizované 400 g plech	kg	1000	1,48 €	20	1,78 €	1 480,00 €	296,00 €	1 776,00 €
Olivy zelené bez kôstky sklo 900g	kg	200	1,95 €	20	2,34 €	390,00 €	78,00 €	468,00 €
Feferónky sterilizované 7dcl sklo	kg	20	1,68 €	20	2,02 €	33,60 €	6,72 €	40,32 €
Chren sterilizovaný bal. 200g sklo	kg	40	2,07 €	20	2,48 €	82,80 €	16,56 €	99,36 €
Paradajkový pretlak 40 g plech	kg	200	1,30 €	20	1,56 €	260,00 €	52,00 €	312,00 €
Paradajkový pretlak 7 dcl sklo	kg	3 000	0,94 €	20	1,13 €	2 820,00 €	564,00 €	3 384,00 €
Cena celkom						49 203,80 €	9 651,76 €	58 855,56 €

Názov	mj	Množstvo	j.c. bez DPH	20% DPH	j.c. s DPH	Cena celkom bez DPH	20 % DPH	Cena celkom s DPH
Paštéta rôzne druhy 75 g	kus	34 000	0,18 €	20	0,22 €	6 120,00 €	1 224,00 €	7 344,00 €
Tuniak v oleji 185 g	kg	60	3,36 €	20	4,03 €	201,60 €	40,32 €	241,92 €
Sardinky v oleji 125 g	kg	160	4,51 €	20	5,41 €	721,60 €	144,32 €	865,92 €
Cena celkom						7 043,20 €	1 408,64 €	8 451,84 €